PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS
DIRETORIA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

BOLSAS PIBIS 2017-2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO

SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA-PIBIS-  FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

EDITAL PROEX  nº 35/2017

           A Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Culturais no uso de suas atribuições torna

público o resultado final da Seleção de Candidatos às bolsas do PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA-PIBIS/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, conforme anexo deste Edital.

 Os alunos selecionados deverão comparecer a PROEX/DEU - Praça Marechal

Floriano Peixoto 129, Centro (frente à Catedral), no período de  11 a 22.09.2017,  nos

horários das 08h:30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min horas, munidos do

xerox do cartão Bancário, conta aberta na CEF no CPF do bolsista ou do protocolo de

abertura da conta bancária (CEF) onde conste o nº da Agência, tipo de operação e

número da conta bancária, conta aberta no CPF do bolsista. Os Professores Orientadores

deverão comparecer no mesmo período, para assinatura da documentação dos seus

bolsistas.

Ponta Grossa, 28 de agosto de 2017.

Profª. Drª. Marilisa do Rocio Oliveira

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E

ASSUNTOS CULURAIS

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS
DIRETORIA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

BOLSAS PIBIS 2017-2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA-

PIBIS-  FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Nome do Orientador Título do projeto de vínculo do Bolsista Nome do Bolsista

Rita de Cássia da Silva Oliveira Universidade Aberta para a Terceira Idade Stefannie Cristini Zahaila Barreto Freire

Carlos Alberto de  Souza Fotorreportagem da UEPG Millena Lopata

Carlos Alberto de  Souza Fotorreportagem da UEPG Mariana de Fátima dos Santos

Cristina Berger Fadel Nós na rede:contribuições da Odontologia para a educação, prevenção e
manutenção da saúde

Amanda Luiza Marconcini

Fabiana Postiglioni Mansani Liga acadêmica de autoimunidade Rodrigo Luiz Staichak

Fabiana Postiglioni Mansani Liga acadêmica de terapêutica médica Bruna Heloysa Alves

Diolete Marcante Cerutti Museu da Computação da UEPG Rogério Richard Tonetti Lemos

Fábio Augusto Steyer Cinemas e Temas Maira Orso

Fábio Augusto Steyer Cinemas e Temas Kannanda Domingues da Silva

Karina Janz Woitowicz Cultura Plural João Guilherme de Castro Martins

Karina Janz Woitowicz Cultura Plural Júlio César Prado

Júlio César Miné Enteroparasitoses em crianças da região de Ponta Grossa Gabrieli Renata Mendes

Júlio César Miné Enteroparasitoses em crianças da região de Ponta Grossa Renata Cenci

Nelci Catarina Chiquetto Práticas de análise de alimentos: consolidando o saber fazer para o
ensino médio profissionalizante

Thárik Felipe Marinho de Sousa

Ana Paula Veber Educação em Saúde Carlos Henrique Mazur

Rosângela Capuano Tardivo Herbário da UEPG Tatiely Rebouças Squiba

Mareci Mendes de Almeida Despertando para a Ciência Aline Oksana Sikorski

Mareci Mendes de Almeida Despertando para a Ciência Joana Darque Marques

Ricardo Zanetti Gomes Acompanhamento de pacientes do Ambulatório de angiologia e cirurgia
vascular do hospital universitária regional Wallace Thadeu de Mello e
Silva

Jorge Antônio Matkovski

Sinvaldo Baglie Uso Racional de Medicamentos Renata de Lima

Elise Souza dos Santos Reis Liga Acadêmica de Urgências e Emergências Clínicas Renan Francisco de Carvalho

Ednéia Peres Machado Prevenção e educação na atenção à saúde da mulher: coleta do exame
Papanicolau

Karyn Vanessa Perek

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  EEXXTTEENNSSÃÃOO  EE  AASSSSUUNNTTOOSS  CCUULLTTUURRAAIISS
DIRETORIA DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

BOLSAS PIBIS 2017-2018 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL, PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA-

PIBIS-  FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

Mario Rodrigues Montemor Netto CEDETEC – Comunidade de Estudos e Desenvolvimento Técnico-

Científico dos Campos Gerais
Letícia Fillos

Elise Souza dos Santos Reis Liga Acadêmica de raciocínio clínico e diagnóstico diferencial Giulia Carvalho dos Santos

Felipe Simão Pontes Núcleo de Produção Audiovisual Ana Letícia Rodrigues Istschuk

Ronaldo da Silva Educanto: educação musical por meio de canto oral Ana Cristina Maia Wurmli

Gilson Campos Ferreira da Cruz Clima e Educação Andresa Aparecida Alves Santos

Mário Augusto Cray da Costa Promoção de saúde em entidades assistenciais de Ponta Grossa Nilmara Duran

Rosiléa Werner Saúde e Cidadania Marcos Koczur Lacerda

Rosiléa Werner Saúde e Cidadania Raiane Chagas da Silva

Antônio Liccardo Geodiversidade na Educação Christopher Vinícius Santos

Antônio Liccardo Geodiversidade na Educação Vitória John de Oliveira

Fabiana Bucholdz Alves Nós na Rede: Contribuições da Odontologia para a Educação,
prevenção e manutenção da saúde

Caique Mariano Pedroso

Nilo Massaru Okuno Emagrecendo  com Saúde Cristiano Guimarães Bento

Ana Paula Xavier Ravelli Consulta de Enfermagem no pré-natal e pós-parto Larissa Stefani

Maria Lúcia Becker Núcleo de apoio à produção hipermídia Jéssica Gradin

Luiz Fernando de Souza Pesquisa e Competitividade para a Ordenação Territorial do Turismo Adrieli de Fátima Pereira da Silva

Luiz Fernando de Souza Pesquisa e Competitividade para a Ordenação Territorial do Turismo Agda Stephany de Almeida Dias

	PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E
	ASSUNTOS CULURAIS